На його роздум, такий крок поставить ІНО та підтехнікуми на більш міцний матеріальний ґрунт, дасть можливість "скупити підперсонал" і відібрати більш тривкий склад студентства щодо вибору спеціальності /Бандурієвський А. Загальне навчання та підготовка робітників освіти // Путь просвещения. - 1925. - III. - С.14/. Пропозиція не знайшла з боку Наркомпросу необхідної підтримки, але сам факт є доскрялим свідченням того, що система організації педагогіки в Україні була відкрита для обговорення широкими верствами громадськості, і процес її творення відбувався на демократичних засадах.